Дело № 5-26-71/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
          21 марта 2019 года                                                                                    г. Бахчисарай
И.о. мирового судьи судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым, мировой судья судебного участка № 27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым  (298400, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в) Есина Е.А., рассмотрев  дело об административном правонарушении в отношении Баранова О. И., *** года рождения, место рождения ***, гражданина РФ, военнообязанного, официально не трудоустроенного, зарегистрированного по адресу: ***, фактически проживающего по адресу: *** в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
У С Т А Н О В И Л :
          Баранов О.И., которому было назначено административное наказание в виде административного   штрафа в размере 700 рублей по постановлению от 27.11.2018 г., вступившего  в законную силу 08.12.2018 г. не уплатил  указанный штраф в срок, установленный ч.1 ст.32.2  КоАП РФ.
          Своими действиями  Баранов О.И. совершил административное правонарушение, предусмотренное  ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ.
          При рассмотрении дела об административном правонарушении Баранов О.И. вину свою  в совершении указанного административного правонарушения признал полностью, в содеянном раскаялся, просил  строго не наказывать.
          Выслушав пояснения Баранова О.И исследовав материалы дела об административном правонарушении, считаю, что в действиях Баранова О.И., усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного  ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.
          Вина Баранова О.И в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, подтверждается письменными доказательствами, которые имеются в деле об административном правонарушении.
          При назначении административного наказания учитывается характер совершенного Барановым О.И административного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, а также обстоятельства, смягчающие его административную ответственность, к которым мировой судья относится признание вины, раскаяние в содеянном.
На основании вышеизложенного, учитывая цели наказания, предусмотренные ст.3.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, состоящие в предупреждении совершения новых правонарушений как самим правонарушителем, так и другими лицами, необходимо назначить Баранову О.И. административное наказание в виде штрафа.
Руководствуясь ст. ст. 20.25, ч. 1, 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:
          Признать Баранова О. И., *** года рождения,  виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 1400 рублей (одна тысяча четыреста) рублей 00 коп.
В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу на следующие реквизиты:
Штраф необходимо перечислить по следующим банковским реквизитам:
Получатель: УФК по Республике Крым (ОМВД России по Бахчисарайскому району )
Банк получателя: Отделение по Республике Крым ЮГУ Центрального Банка РФ,
р/счет: 40101810335100*,
КБК188 1 16  43000 01 6000*
БИК 043510001,        ИНН 9104000*,         КПП 910401*,         ОКТМО 35604*
УИН 1888049119000261*
При неуплате суммы административного штрафа к указанному сроку постановление подлежит передаче в подразделение Управления Федеральной службы судебных приставов для взыскания суммы административного штрафа в принудительном порядке.
Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район)  Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления..

Мировой судья                                                                                                  Е.А. Есина